SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 335/GR/UFFS/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 180/GR/UFFS/2025

DE SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O CURSO DE EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO

ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório das inscrições e

lista de espera da seleção de cursistas para o Curso de Extensão em Educação Especial na

Perspectiva da Educação Inclusiva: Formação Continuada de Professores da Educação Básica na

Fronteira Sul.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Campus Chapecó-SC
Nº  NOME

01 Adriana Aparecida Teixeira

02 Andressa Daiana Damiani Schmidt

03 Angela Aparecida Gabriel Ferro

04 Ângela Karina Martins

05 Angelita B. Scapinello

06 Brunna Kampferd Trindade

07 Caroline Lopes Pinheiro

08 Cristiane Bazotti de Souza

09 Danisa Tomasi ferraz

10 Débora Vieira Bueno

11 Diego Gonçalves

12 Edpool Rocha Silva

13 Elenir Padilha

14 Eliane Vieira

15 Érica Ribeiro dos Santos

16 Fabiano Fagundes

17 Fernanda Baldo

18 Fernanda Girotto

19 Flávia Aparecida Moro Fernandes

20 Gabriela Bálico Santolin

21 Juciele Luisa Michalak Speroto

22 Juliana Maria Paulino

23 Juliana Terras Paris

24 Kesley Carol de Carvalho

25 Laura Pottim Knoner

26 Luciana Maria Luvisetto

27 Magali Maria Johann

28 Maiara Vieira da Silva

29 Marcos Antonio Silva Honorato

30 Mariana Munhoz Gallina

31 Maristela Christmann

32 Maritania Machado Colpani

33 Michelle da Silva Marmentini

34 Morgana Cason Weimer

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

35 Pâmela Pelizza

36 Patricia Graff

37 Paula Cristina Dias da Silva

38 Pedro Henrique Bampi

39 Rafaela Luiza Klitzke de Oliveira

40 Rafaelly Cesar

41 Roberta Vigne Rossetto

42 Rosivane Sontag

43 Rozelei Moraes de Mello

44 Rubiana do Nascimento Souza

45 Sara Barros Lins

46 Silvana Aparecida Mendes Possebon

47 Solange kampferd trindade

48 Stefani Weber de Lima Lucas

49 Susana de Fátima Frighetto Durel

50 Suzieli Aparecida Schneider

51 Taíne da Rosa Bertan

52 Taise Kubeneck Piccinatto

53 Tania Barpi

54 Vanessa Pott

1.2 Campus Erechim-RS
Nº  NOME

01 Adriana Stachelski

02 Adriane Fátima kubiak Santos

03 Amanda Alves Mathias

04 Anelise Bandeira Grieger

05 Beatris Gisele Basse

06 Carla Simonetti Fiabani

07 Daiani Jum Soares

08 Daniela Hoffmann

09 Débora Cristina Soares Rosa

10 Diana Paula Cuzma

11 Eliane de Pierri Ubert Sbeghen

12 Eliane Paula Zulian Cantelle

13 Eliane Simone Javornik Barroso

14 Fabiana Paludo Peruzin

15 Fabíola dos Santos

16 Francine Rodrigues França Savariz

17 Guacira De Ávila Javornik

18 Helena Pokoieski

19 Jacely Aparecida Eggers

20 Janete Jurema da Silva

21 Joassara Dias da Silva

22 Juliana Maria Accorsi Lemos

23 Juliana Roseli Casasola

24 Juliane Mosfiak

25 Juliano Cavalcanti

26 Leila Margarete Martins

27 Linemar Lazzarotto Pasinotto

28 Luana Gorrosterrazú

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

29 Luana Letícia Reffiel Menta

30 Luci Claudia Wietrzykowski Goetems

31 Luciana Ângela Schneider

32 Luciana Dallabona Paska

33 Luciana Salete Majeski

34 Lucimar Acker

35 Luzia Gulka Pankio

36 Luzionida Andrade Lima

37 Márcia Helena Reinhardt

38 Marcia Konig Correa dos Santos

39 Marciane Angela Tomazelli

40 Maria Andréia Reginato Bernardon

41 Maria Cristina Antunes Beluca

42 Marissandra Todero

43 Maritânia Inês Cenzi

44 Pamela Marmentini Corrêa

45 Patrícia de Fatima Ceconi

46 Patrícia Faenello Plauth

47 Patrícia Segatti Martins

48 Pedro Henrique Farias da Silva

49 Quélem Tatiane de Abreu

50 Rocheli Junges

51 Rosangela Silva Pereira

52 Rosangela Szymanski Palavicini

53 Rozinei Forquezato

54 Salete Aparecida Pedrozo

55 Sandra Mara Bortoli

56 Silvana Pinto dos Santos Szmais

57 Silvana Salete Gonçalves Gomes

58 Silvia Adriana Schmieleski Teixeira

59 Simone Galafassi

60 Simone Krabbe

61 Simone Venturin

62 Suélen Oncherenco Cigognini

63 Taciana Carina Rauch Dal Bello

64 Tatiana Fabieli Casanova Frank

65 Zuleica José Luiz Malikoski

1.2.1 Resultado provisório da lista de espera - Campus Erechim
Nº  NOME

01 Janete Ostrovski Grando

02 Leila Frigo Bet

03 Sabina Silvania Veloso

04 Michele Selivon

05 Daniele dos Santos

06 Luciana Inez Seehaber Almeida

07 Lucimara Espich

08 Camile Rigotti

09 Renata Carla Fiorentin

10 Fabiana Cristina Cigognini

11 Sheila Milena Luckmann Zahler

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

12 Débora Schmidt Zattera

13 Ariane Fabieli Estrai

14 Giovana Paula Alberti

15 Taluana Cecconello

16 Alice Maria Franchini

17 Maísa Aparecida Zanin Zortea

18 Rafaela Koncikoski Abel

19 Paola Krasuski Sandri

20 Bruna Kominkiewicz

21 Vanda Vanuza Regauer Trainotti

22 Paula Grasiela Sostisso Menegatti

23 Ariadne Livia Moraes

24 Patrícia Silveira

25 Andreia Gorgeski

26 Joseana Onhate

27 Rafaela Fiorentin Voszyl

28 Marco Wesley Colling Albuquerque

29 Schaiane Carla Andreolla Kriguer

30 Laura Marques

31 Nubia Salete Moy

32 Andrea Cristina da Rosa

33 Marcia Penso Markovski

34 Marisa Stringhini

35 Nelci Sacardo Battistella

36 Eliani da Rocha

37 Patricia do Amaral Guerreiro Pinheiro

38 Laura Piazza Bertolini

39 Maisa Paula Bolis

40 Marisete Regina Pigatto

41 Aline Paula Pochmann Bordin

42 Angélica de Souza Carvalho

1.2.1.1 A lista de espera está em ordem classificatória conforme critérios estabelecidos no Edital

Nº 180/GR/UFFS/2025.

1.3 Campus Realeza-PR
Nº  NOME

01 Aline Ferreira Prestes

02 Amanda Tomazoni

03 Ana Paula Ghiot

04 Angélica da Silva Lazzari

05 Carmen Beatriz Neis

06 Cesar Spolier

07 Claudia Daniela Tillwitz

08 Cristiane Almeida Pasinato

09 Daiany Cristina Ribeiro Ferreira

10 Danielli Klak Palavicini

11 Dayane Nebesniak Sotoriva

12 Dulcines Angheben Longo Biancheto

13 Edilene Gavenda

14 Edna Silvana Celuppi

15 Elaine dos Santo Cezar

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0180
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0180

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

16 Elisandra Maria Moreira

17 Emilly Kindler

18 Fernanda Bedin

19 Franci Milena Andres Cruz

20 Franciele Falcade

21 Gabriel Loqueti Oliveira

22 Graciele Pagno Becker Denovais

23 Isadora Marchi

24 João Carlos Rossi

25 Luana Sabrina Avila Ferreira socolloski

26 Luciana Schlickmann Parpinelli

27 Luciani Capelin

28 Márcia Regina Voltolini

29 Marinês Christmann

30 Marisa Perinazzo

31 Marizane de Paula

32 Marli Candido Moraes

33 Renata Grade

34 Roslene Mafra

35 Tamilys Caroline Christmann da Cunha Weizemann

36 Tatiane Canivier

37 Taynara Leticia Korte Ribeiro

38 Thaís Mendes da Purificação

39 Valcione Aparecida Grave

40 Vivian Cristina De Carli

2 DOS RECURSOS
2.1 Os recursos sobre o resultado das inscrições provisórias deverão ser enviados para o e-mail

projetoeduinclusiva@gmail.com, no período especificado no Edital Nº 180/GR/UFFS/2025.

2.2 Os recursos serão julgados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó-SC, 30 de abril de 2025.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0180